7:17 All hands shall be feeble, and all knees shall be weak as water.

7:18 They shall also gird themselves with sackcloth, and horror shall cover them; and shame shall be upon all faces, and baldness upon all their heads.

7:19 They shall cast their silver in the streets, and their gold shall be removed: their silver and their gold shall not be able to deliver them in the day of the wrath of the LORD: they shall not satisfy their souls, neither fill their bowels: because it is the stumblingblock of their iniquity.

7:20 As for the beauty of his ornament, he set it in majesty: but they made the images of their abominations and of their detestable things therein: therefore have I set it far from them.

7:21 And I will give it into the hands of the strangers for a prey, and to the wicked of the earth for a spoil; and they shall pollute it.

7:22 My face will I turn also from them, and they shall pollute my secret place: for the robbers shall enter into it, and defile it.

7:23 Make a chain: for the land is full of bloody crimes, and the city is full of violence.

7:24 Wherefore I will bring the worst of the heathen, and they shall possess their houses: I will also make the pomp of the strong to cease; and their holy places shall be defiled.

7:25 Destruction cometh; and they shall seek peace, and there shall be none.

7:26 Mischief shall come upon mischief, and rumour shall be upon rumour; then shall they seek a vision of the prophet; but the law shall perish from the priest, and counsel from the ancients.

7:27 The king shall mourn, and the prince shall be clothed with desolation, and the hands of the people of the land shall be troubled: I will do unto them after their way, and according to their deserts will I judge them; and they shall know that I am the LORD.

8:1 And it came to pass in the sixth year, in the sixth month, in the fifth day of the month, as I sat in mine house, and the elders of Judah sat before me, that the hand of the Lord GOD fell there upon me.

8:2 Then I beheld, and lo a likeness as the appearance of fire: from the appearance of his loins even downward, fire; and from his loins even upward, as the appearance of brightness, as the colour of amber.

super uniuersum populum eius 7:15 gladius foris pestis et fames intrinsecus qui in agro est gladio morietur et qui in ciuitate pestilentia et fame deuorabuntur 7:16 et saluabuntur qui fugerint ex eis et erunt in montibus quasi columbae conuallium omnes trepidi unusquisque in iniquitate sua 7:17 omnes manus dissoluentur et omnia genua fluent aquis 7:18 et accingent se ciliciis et operiet eos formido et in omni facie confusio et in uniuersis capitibus eorum caluitium 7:19 argentum eorum foris proicietur et aurum eorum in sterquilinum erit argentum eorum et aurum eorum non ualebit liberare eos in die furoris Domini animam suam non saturabunt et uentres eorum non implebuntur quia scandalum iniquitatis eorum factum est 7:20 et ornamentum monilium suorum in superbiam posuerunt et imagines abominationum suarum et simulacrorum fecerunt ex eo propter hoc dedi eis illud in immunditiam 7:21 et dabo illud in manus alienorum ad diripiendum et impiis terrae in praedam et contaminabunt illud 7:22 et auertam faciem meam ab eis et uiolabunt arcum meum et introibunt in illud emissarii et contaminabunt illud 7:23 fac conclusionem quoniam terra plena est iudicio sanguinum et ciuitas plena iniquitate 7:24 et adducam pessimos de gentibus et possidebunt domos eorum et quiescere faciam superbiam potentium et possidebunt sanctuaria eorum 7:25 angustia superueniente requirent pacem et non erit 7:26 conturbatio super conturbationem ueniet et auditus super auditum et quaerent uisionem de propheta et lex peribit a sacerdote et consilium a senioribus 7:27 rex lugebit et princeps induetur maerore et manus populi terrae conturbabuntur secundum uiam eorum faciam eis et secundum iudicia eorum iudicabo eos et scient quia ego Dominus